РСФСР

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

18.12.75.                                                                                                               № 106

г. Омск

«О закрытии детских отделений

библиотек им. Лермонтова, им. Березовского,

им. Добролюбова»

В связи с тем, что на микроучастках библиотек им. Лермонтова, им. Добролюбова

библиотечное обслуживание детей с 1 по 7 класс обеспечивают библиотеки средних

общеобразовательных школ № 71, 10, а микроучасток библиотеки им. Березовского

обслуживает областная детская библиотека им. Н. К. Крупской, п р и к а з ы в а ю:

1. Закрыть детские отделения библиотек им. Лермонтова, им. Березовского, им.

Добролюбова с 1 января 1976 года.

2. Штатные единицы детских отделений библиотек им. Лермонтова, им.

Добролюбова, им, Березовского с 1 декабря 1975 года передать в филиалы детских

библиотек им. П. Морозова, № 35.

3. До 1 января 1976 года книжные фонды детских отделений библиотек им.

Лермонтова, им. Добролюбова, им. Березовского передать в обменно-резервный фонд

ЦГДБ им. Пушкина.

4. Детским библиотекам им. Л. Чайкиной, им. П. Морозова усилить оказание

методической и практической помощи библиотекам школ № 71, 10. В этих целях:

- во время летнего периода организовать при этих школах выдачные пункты

детской литературы;

- детской библиотеке им. Гайдара в начальной школе № 26 открыть

передвижную библиотеку с 20 декабря 1975 г.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на директора ЦГДБ

им. Пушкина т. КОЛОСНИЦЫНУ В. Г.

Зав. отделом                                                               В. Г. Чернышев

⃰ Архив детской библиотеки им. А. С. Пушкина